
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 2730 DEL 31/12/2022

OGGETTO: Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon
Cup” – Impegno spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 330 del 23.12.2022 con la quale vengono approvati i Progetti presentati
da Belmonte Daniele, Coordinatore dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento:

 concorso fotografico “Obiettivo Sannio”, per mettere in primo piano il territorio provinciale con i suoi
affascinanti paesaggi, le sue ricchezze storiche ed architettoniche attraverso l’arte fotografica;

 1^ edizione di “Telethon Cup”, torneo di calcio a 5 tra i forum sanniti che si svolgerà nei giorni 28 e
29.12.2022 presso la Tendo struttura di S. Marco dei Cavoti;

Rilevato che con la predetta Deliberazione si stabiliva di provvedere, con successiva Determinazioni, ad
impegnare la spesa relativa ai suddetti progetti ed alla successiva liquidazione;

Vista la nota (prot. n.28154 del 27.12.22) con la quale Belmonte Daniele, Coordinatore dei Forum dei Giovani
della Provincia di Benevento, relaziona in merito ai suddetti progetti e trasmette i preventivi di spesa acquisiti, a
seguito di un indagine di mercato, delle ditte disponibili ad effettuare la fornitura dei beni e servizi, così come di
seguito dettagliato:

Progetto “Obiettivo Sannio”

ditta prestazione Importo IVA INCLUSA
Tipografia GF Stampa Stampa calendari € 1220,00

Totale comprensivo di IVA € 1.220,00

Progetto “Telethon Cup”

ditta prestazione Importo IVA INCLUSA
SIPS srl – Pubblicità e Servizi servizi trofei premiazioni € 185,44
CSI Comitato di Benevento copertura assicurativa atleti € 204,00
Centro Agro Alimentare “Cerrone Srl” stand gastronomici evento € 360,00
Panificio – Biscottificio “La Bontà del pane” di stand gastronomici evento € 100,00



2

Luigi Soriano
Gagliardi Distribution Srl stand gastronomici evento € 246,95
Media Ufficio sas di Ialeggio Raffaella e C. Amplificazione evento € 664,90

Totale comprensivo di IVA € 1.761,29

Visto che alla predetta procedura di spesa sono stati assegnati i seguenti CIG per ogni Ditta:

ditta iban cig
Tipografia GF Stampa IT75W0306975443100000002069 Z78394C2DF
SIPS srl – Pubblicità e Servizi IT89X0899775460000000051648 Z2C394C3F5
CSI Comitato di Benevento IT93G0200815010000102749854 Z2A394C466
Centro Agro Alimentare “Cerrone Srl” IT37Q0200875460000400118488 Z62394C4C9
Panificio Biscottificio “La Bontà del pane”
di L.Soriano

IT93F0899774560000000054936
ZB0394C538

Gagliardi Distribution Srl IT12F0857241080000000355556 Z39394C580
Media Ufficio sas di Ialeggio Raffaella e C. IT02H0899775460000000002204 ZF0394C5CD

Richiamata la circolare del Responsabile anticorruzione Prot. 10106 del 24.04.2020 in tema di acquisizione di
forniture e di servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a), del Codice dei Contratti approvato con D. Lgs n. 50/2016 che consente
l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro;

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato il predetto art.1, comma 450
della Legge n. 296 del 27.12.2006, innalzando da Euro 1.000,00 a Euro 5.000,00 la soglia entro la quale non vi
è obbligo di ricorso al MePA per tutte le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 165/2000,
che include le istituzioni universitarie;

Visto l’art. 1 della Legge n. 190 del 06.11.2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione” nonché l’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013
“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la delibera ANAC n. 1096 del 26.10.2016: Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” e ss.mm.ii.; 3 VISTA la
delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016: Linee guida n. 4 “Procedura per l’affidamento di contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici”e ss.mm.ii;

Richiamato l’art. 29 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

Viste le Linee guida ANAC riguardanti gli appalti sotto soglia comunitaria (aggiornate con delibera n. 106 del
01.03.2018), che prevedono all’art. 4.2.2 alcune semplificazioni procedimentali per gli appalti d’importo
inferiore a Euro 5.000,00, tra le quali, in primo luogo, la possibilità per il contraente di autocertificare il
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, rimanendo a carico
dell’Amministrazione Provinciale l’obbligo di verificare il possesso del DURC, l’eventuale iscrizione al
Casellario ANAC nonché il possesso di altri eventuali requisiti prescritti dalla legge;

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=60074543


3

Considerato che la procedura di affidamento diretto dei servizi suddescritti, tramite ordine diretto di acquisto, è
idonea ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell’acquisizione degli stessi, dato
l’importo complessivo e singolo inferiore ai 5.000,00 euro;

Dato atto dei CIG assegnati come elencati nei sopra indicati prospetti;

Rilevato di dover impegnare la spesa complessiva di € 2.981,29 (comprensivo di IVA), sul Capitolo 10924
(Spese per Provvedimenti in favore dei Giovani) del Bilancio di Previsione 2022 che presenta la dovuta
disponibilità;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del7.9.2022
– anno 2021”;

 n. 17 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 7.9.2022 e suoi allegati per
iltriennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.9.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 7.9.2022 esuoi
allegati per il triennio 2022/2024”;

Richiamate

la Deliberazione Presidenziale n. 275 del 04.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2022/2024 ai sensi dell’art. 169 D.L.gs 267/2000”;

la Deliberazione Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione definitiva del Piano
della Performance 2022/2024”;

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 42 del 16.12.2022 si è proceduto alla ratifica della
variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, approvata con Delibera Presidenziale n.291 del
29.11.2022, con la quale si è provveduto ad implementare dell’importo di € 3.000,00 il Capitolo 10924 (Spese
per Provvedimenti in favore dei Giovani)destinato a finanziare le attività del Forum per l’anno 2022;

Visti:

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario Generale
titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim, l’incarico di
Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;



4

 la Determina n.2043 del 17.10.2022 con cui viene assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa alla
Dott.ssa Libera Del Grosso per il periodo dal 12.10.2022 a tutto il 30.6.2023;

 il Decreto Presidenziale n.129 del 29.11.2022 con la dott.ssa Maria Luisa Dovetto viene nominata quale
Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il
Comune di Cautano (BN), classe 1°;

Visti:

 il “Regolamento di Disciplina del Coordinamento Forum dei Giovani della Provincia di Benevento”,
approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.23 del 20.7.2021;

 la Deliberazione Presidenziale n.15 del 3.2.2022 con la quale la Dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata
individuata Responsabile del Procedimento e referente per il supporto del Coordinamento Provinciale dei
Forum dei Giovani di Benevento, per mediare nei rapporti con l’Amministrazione e per la gestione dell’Albo
dei Forum dei Giovani dei Comuni della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L.174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:
 
DI PRENDERE ATTO della nota (prot. n.28154 del 27.12.22) con la quale Belmonte Daniele, Coordinatore
dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, relaziona in merito ai Progetti “Obiettivo Sannio” e
“Telethon Cup” e di APPROVARE i preventivi di spesa acquisiti, a seguito di un indagine di mercato, delle
ditte disponibili ad effettuare la fornitura dei beni e servizi per la realizzazione dei progetti di cui sopra, così
come di seguito dettagliato:

Progetto “Obiettivo Sannio”

ditta prestazione Importo al netto iva Importo
ivato

Tipografia GF Stampa Stampa calendari € 1.000,00 € 1.220,00

TOTALE comprensivo di IVA € 1.220,00

Progetto “Telethon Cup”

ditta prestazione
Importo al
netto IVA

Importo
IVATO

SIPS srl – Pubblicità e Servizi servizi trofei premiazioni € 152,00 € 185,44

CSI Comitato di Benevento copertura assicurativa atleti
€ 204,00 (iva

esente)
€ 204,00

(iva esente)

https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845


5

Centro Agro Alimentare “Cerrone Srl” stand gastronomici evento € 346,15 € 360,00

Panificio – Biscottificio “La Bontà del
pane” di Luigi Soriano

stand gastronomici evento € 96,15 € 100,00

Gagliardi Distribution Srl stand gastronomici evento € 202,42 € 246,95

Media Ufficio sas di Ialeggio Raffaella
e C.

Amplificazione evento € 545,00 € 664,90

TOTALE comprensivo di
IVA

€ 1.761,29

DI AFFIDARE i seguenti servizi e forniture alle seguenti ditte:

ditta IBAN CIG
prestazione Importo

iva
inclusa

Tipografia GF Stampa
IT75W0306975443100000002
069

Z78394C2DF
Stampa
calendari

€ 1.220,00

SIPS srl – Pubblicità e
Servizi

IT89X08997754600000000516
48

Z2C394C3F5
servizi trofei
premiazioni

€ 185,44

CSI Comitato di
Benevento

IT93G02008150100001027498
54

Z2A394C466
copertura
assicurativa
atleti

€ 204,00

Centro Agro
Alimentare “Cerrone
Srl”

IT37Q02008754600004001184
88

Z62394C4C9
stand
gastronomici
evento

€ 360,00

Panificio Biscottificio
“La Bontà del pane” di
L.Soriano

IT93F08997745600000000549
36

ZB0394C538
stand
gastronomici
evento

€ 100,00

Gagliardi Distribution
Srl

IT12F08572410800000003555
56

Z39394C580
stand
gastronomici
evento

€ 246,95

Media Ufficio sas di
Ialeggio Raffaella e C.

IT02H08997754600000000022
04

ZF0394C5CD
Amplificazion
e evento

€ 664,90

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.981,29 (comprensivo di IVA come sopra meglio precisato), sul
Capitolo 10924 (Spese per Provvedimenti in favore dei Giovani) del Bilancio di Previsione 2022 che presenta
la dovuta disponibilità.

DI DARE ATTO CHE si provvederà alla liquidazione dei scudetti importi una volta pervenuta la relativa
fattura intestata alla Provincia di Benevento;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate
per gli adempimenti di competenza dei Servizi Programmazione e Bilancio - Patrimonio e Provveditorato e
Gestione Economico-Stipendiale del Personale.

DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=60074543


6

non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022–adottato con Delibera Presidenziale n.105 del
3.5.2022.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31
del D. Lgs 50/2016, è il Responsabile di Servizio e P.O. .

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147bis del D. Lgs. 267/2000.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, all’Albo Pretorio on line e
nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amministrativo
( Vincenzo Paduano )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1106 N. 3262 € 185,44 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SIPS SRL

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1105 N. 3261 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIPOGRAFIA GF STAMPA

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1110 N. 3266 € 664,90 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Media Ufficio sas

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1108 N. 3264 € 100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



8

PANIFICIO BISCOTTIFICIO LA BONTA' DEL PANE

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1107 N. 3263 € 360,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CENTRO AGRO ALIMENTARE CERRONE SRL

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1111 N. 3267 € 204,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CSI COMITATO DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1109 N. 3265 € 246,95 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GAGLIARDI DISTRIBUTION

Descrizione Impegni Assunti

Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – Impegno spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


